



مهدی پورصفا

این روزها سفر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به عربستان و امضای قرارداد‌های چندصد میلیارد دلاری به شدت مورد توجه تمام رسانه‌های خبری دنیا قرار گرفته است. در این میان آنچه بیش از همه جلب توجه می‌کند حجم قراردادهای تسلیحاتی در این سفر است.

عربستان در جریان سفر ترامپ به ریاض نزدیک به ۱۱۰ میلیارد دلار تسلیحات گوناگون از امریکا خریداری کرده‌است که لیست بلندبالایی همچون هلیکوپترهای ترابری و جنگی، موشک‌های هوا به هوا، سامانه‌های ضد موشکی و سیستم مدیریت نبرد در این لیست قرار دارند. البته دو طرف در ادامه این برنامه را مد نظر قرار دادند که تا ۱۰ سال آینده نزدیک به ۳۰۰ میلیارد دلار به حجم مبادلات تسلیحاتی خود اضافه کنند. برای در نظر گرفتن حجم تسلیحات خریداری شده کافی است این نکته را در نظر بگیریم که حجم بودجه مالی لازم که روسیه برای بازسازی نیروی نظامی خود در نظر گرفته است به ۳۰۰ میلیارد دلار می‌رسد. نکته دیگر نیز تقاضای تسلیبوس و بقیه کشورهای عربی از ایران برای جلوگیری از توسعه برنامه موشکی خود بود که شاید طنز اصلی ماجرا بود.

در این میان شاید آنچه بیش از همه چیز می‌توانست تا حدودی حجم عملیات روانی این سفر را کاهش دهد، رونمایی ایران از سلاح‌های جدید خود در حوزه دفاعی بود. این مسئله از این رو اهمیت بیشتری دارد که تمام توان دفاعی ایران متکی بر توانمندی‌های بومی است و ایران علاا از هیچ کشور دنیا سلاح وارد نمی‌کند، از همین رو است که تحریم‌های مأمول علیه برنامه موشکی ایران که در قالب تحریم‌های یک جانبه امریکا علیه افراد وشرکت‌های مختلف اعمال می‌شود، نتوانسته پیشرفت برنامه موشکی ایران را کند، کند و در طرف مقابل ارتش خود، هر چه هستند که حتی برای تأمین گلوله‌های اسلحه کالیبر کوچک خود نیز محتاج کشورهای غربی هستند، البته همین نکته هم دلیل بالای بودن رقم قرارداد‌های تسلیحاتی کشورهای عربی با سامانیت غربی خود است، چرا که عملاً تمام خدمات تسلیحاتی خود را به کشورهای غربی واگذار می‌کنند. در این میانه وزارت دفاع ولید قلم را برای شکستن این فضای روانی

برداشته و از جدیدترین طرح‌های خود رونمایی کرده است.طرح‌هایی که شاید جنبه نظامی نداشته باشد، اما نشان می‌دهد ایران در توسعه توان دفاعی خود از هیچ چیز نمی‌هراسد.

■ رونمایی از ۳ طرح راهبردی در وزارت دفاع
به گزارش فارس، در آستانه سوم سالروز حماسه فتح خرمشهر و عملیات غرور آفرین بیت المقدس با حضور سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح سه طرح مهم راهبردی در سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح ولایسته به وزارت دفاع شامل ویگاه اولین ژئوپرتال مکانی کشور، طرح کالیبراسیون ارتفاع سنجی ماهواره‌ای و فاز اول شبکه ایستگاه‌های

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۹۶۸۴۳۶

با رونمایی از ۳ طرح در سازمان جغرافیایی وزارت دفاع صورت گرفت

ایران در مسیر استقلال دفاعی، عربستان در عطش وابستگی دفاعی



دائمی مرزی افتتاح و به بهره برداری رسید. دهقان در مراسم افتتاح این طرح‌های سختانی با تبریک‌سالروز حماسه فتح خرمشهر و حماسه کم نظیر ملت بزرگ و بصیر ایران اسلامی در روز ۲۹ اردیبهشت ماه گفت: توانمندسازی نیروهای مسلح در زمینه اشراق اطلاعاتی و روزآمدسازی تجهیزات اطلاعات مکانی بخش دفاعی کشور، از راهبردهای اصلی وزارت دفاع به شمار می‌رود و بحمدالله سازمان جغرافیایی بر اساس سیاست‌ها و برنامه‌های تحولی و نوآورانه وزارت جغرافیایی نیروهای مسلح ولایسته به وزارت دفاع شامل ویگاه اولین ژئوپرتال مکانی کشور، طرح کالیبراسیون و فنون ژئوماتیک دنیاست شامل هشت طرح توسعه

زیر ساخت، هفت طرح توسعه فناوری ۱۴، سامانه و ۱۳ محصول جدید را به ثمر رسانده‌است.

وزیر دفاع در تشریح طرح‌هایی که به بهره‌برداری رسیده، اظهار داشت: سازمان جغرافیایی به عنوان ملت بزرگ و بصیر ایران اسلامی در روز ۲۹ اردیبهشت ماه گفت: توانمندسازی نیروهای مسلح در زمینه اشراق اطلاعاتی و روزآمدسازی تجهیزات اطلاعات مکانی بخش دفاعی کشور، از راهبردهای اصلی وزارت دفاع به شمار می‌رود و بحمدالله سازمان جغرافیایی بر اساس سیاست‌ها و برنامه‌های تحولی و نوآورانه وزارت جغرافیایی نیروهای مسلح ولایسته به وزارت دفاع شامل ویگاه اولین ژئوپرتال مکانی کشور را در

و فنون ژئوماتیک دنیاست شامل هشت طرح توسعه

زیر ساخت، هفت طرح توسعه فناوری ۱۴، سامانه و ۱۳ محصول جدید را به ثمر رسانده‌است. وزیر دفاع در تشریح طرح‌هایی که به بهره‌برداری رسیده، اظهار داشت: سازمان جغرافیایی به عنوان ملت بزرگ و بصیر ایران اسلامی در روز ۲۹ اردیبهشت ماه گفت: توانمندسازی نیروهای مسلح در زمینه اشراق اطلاعاتی و روزآمدسازی تجهیزات اطلاعات مکانی بخش دفاعی کشور، از راهبردهای اصلی وزارت دفاع به شمار می‌رود و بحمدالله سازمان جغرافیایی بر اساس سیاست‌ها و برنامه‌های تحولی و نوآورانه وزارت جغرافیایی نیروهای مسلح ولایسته به وزارت دفاع شامل ویگاه اولین ژئوپرتال مکانی کشور را در

سخنگوی شورای نگهبان:

در حال بررسی شکایات هستیم



شکایت‌ها و گزارش‌های دریافتی مطرح و نتیجه آن در فرصت قانونی خدمت مردم ارائه شد. وی افزود: طبق قانون شورای نگهبان حداکث ۱۰ روز از زمان برگزاری انتخابات یعنی تا سه‌شنبه هفته آینده فرصت دارد پس از بررسی شکایات، نتایج را اعلام کند.

کدخدایی خاطر نشان کرد: شورای نگهبان همچنین تا همان روز سه‌شنبه هفته آینده فرصت را به اطلاع مردم برساند. سخنگوی شورای نگهبان درباره تجربه ضمن آنکه مدافع برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک هستیم، خوشحال هستیم که این امر این بار به صورت کامل انجام نگرفت، چرا که مشکلاتی به خصوص در بخش احراز هویت بروز کرد و همچنان اعتقاد داریم انتخابات الکترونیک باید به صورت آزمایشی فقط در برخی مناطق انجام شود تا به خصوص مشکلات در بخش احراز هویت‌ها بر طرف شود. وی همچنین ابراز امیدواری کرد با ارسال سریع رایحه قانون جامع انتخابات توسط دولت و تصویب آن در مجلس، مشکلات مربوط به ثبت نام از نامزدها در دوره‌های آینده بر طرف شود.

فعال‌سازی دیپلماسی برای مقابله با پروژه‌های محور غربی – عربی

ایران هر اسی غرب با اقتدار بی اثر می‌شود، نه با شعارهای دیپلماتیک

پیشبرد طرح محوری «عربی –اسرائیلی» گفت و نوشت: طرح محور عربی – اسرائیلی در واقع اعلام جنگ علیه ایران نیست بلکه هدف واقعی آن به کارگیری ایران‌هراسی برای عادی‌سازی روابط غرب‌ها با دولت‌هاست. اسرائیل است. از سوی دیگر همین رسانه‌ها با درج آمار مخدوش پای ماه‌های اخیر توسعه سرمایه‌گذاری در آمریکا، افزایش رفت و آمد اروپایی‌ها به تهران را یکی از مصادیق خارج شدن ایران از حالت انزوا و پایان ایران‌هراسی عنوان می‌کردند در حالی که هیچ‌گونه آمار و ارقام مستند و قابل اتکایی درباره حجم سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته اروپایی در دوران پسا برجام درج نشده و رسانه‌های متعصب تنها به اصل سفر مقامات غربی به ایران پرداخته و از سفر برخی مقامات ارتد اروپا به تهران ذوق زده شده‌اند. در حالی که لازم بود حداقل بخشی از قراردادهای منعقد شده با شرکت‌ها و تاجار خاص اروپایی نیز (که اساساً وجود خارجی ندارد) به صورت مبرهن رسانه‌ای می‌شد.اما این رسانه‌ها نگارش احساسی و نه متقن را مورد توجه قرار دادند، به گونه‌ای که تنها سه هفته قبل از روز برگزاری انتخابات روزدم می‌نویسند: «این روزها نیز رفت و آمد و گفت‌وگوها بین مقامات ایران و کشورهای اروپایی همچنان با جدیت در جریان است، چنان‌که در همین راستا علاوه بر سفر طریف به یونان برای شرکت در اجلاس «۱۰ تمدن کهن جهان» و دیدار با نخست‌وزیر و همتای یونانی خود، سفر منطقه‌ای مجید تخت‌روانچی و معاون وزیر خارجه نیز به کشورهای سوئد، اتریش، لهستان و فنلاند از امروز آغاز می‌شود.»

■ عبور تجدیدنظرطلبان از گستاخی عربی – غربی
تمام اینها در حالی است که همین روزنامه اهانت‌های دو روز گذشته رئیس‌جمهور روز بروز امور خارجه امریکا و برخی مقامات عربستانی درباره ایران را سانسور و مانند گذشته از کنل آن به‌سادگی عبور کرده‌اند چراکه اگر مواضع ایدئاری چندروز اخیر مقامات غربی – عربی را بر جسته کنند ادعای موهومی مبنی بر «توقف هسته‌ای پایان بخش ایران‌هراسی

ستناد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای

تأکید کرد: دوران جاهلیت صدر اسلام

ببار دیگر توسط برخی حکام مر تبیع

عرب منطقه در حال شکل‌گیری است.

به گزارش فارس، ستناد کل نیروهای مسلح

مناسبت سوم خرداد با صدور بیانیه‌ای ضمن

گرامیاداشت یاد و خاطره شهیدان والامقام دفاع

مقدس، آورده است: آزادسازی خرمشهر نماد و

مصطفی عینی و بازو وحدت و یکپارچگی مردم روزمندان کفرستیز

ارتش و سپاه اسلام در برابر دشمن زبون است. در این بیانیه آمده

است: تاریخ سراسر افتخار و غرور آفرین انقلاب اسلامی مملو از

برگ‌های زرین و شوق‌افس است که در جهت اعتلای نظام مقدس

جمهوری اسلامی حماسه‌هایی همچون هشت‌سال دفاع‌جانانه در

برابر دشمنان تا بن دندان مسلح و جبهه‌استیکار جهانی در آن خلق

و ماندگار شده‌است. این بیانیه خاطرنشان می‌کند: جنگ تحمیلی

که از سوی استیکار جهانی و در رأس آن شیطان بزرگ امریکا برابری

ناپودی انقلاب اسلامی طراحی و حمایت شده، صحنه آزمایشی شد

اسلامی برای جهانیان به اثبات برسد و همه معادلات و پیش‌بینی‌ها

و رجز خواتی‌های رژیم جنگ‌افروز صدام معدوم و حامیان جهانی و



دوران جاهلیت بار دیگر

توسط حکام مر تبیع منطقه در حال شکل‌گیری است

منطقه‌ای او در هم فرو ریخته‌است.

در بخشی از این بیانیه یادآور می‌شود: دوران

جاهلیت صدر اسلام بار دیگر توسط برخی حکام

مر تبیع عرب منطقه در حال شکل‌گیری است، به

گونه‌ای که نه تنها شدیدترین وحشیانه‌ترین ظلم و

ستم را علیه مسلمانان بی‌گناه یمن، عراق، فلسطین،

افغانستان، بحرین، لبنان و سوریه رومی‌دارد بلکه

طرح صلح و دوستی با دشمن اول جهان اسلام که

تکرار و بازویانج اتحاد شوم و ننگین ارتجاع بر با اسرائیل غاصب

است را دنبال کرده، وقیحانه به دنبال تطهیر چهره پلید و منوروزریم

غاصب‌صهیونیستی هستند ولی به فضل الهی و یابیداری اسلامی و

نهضت‌های خودجوش و آزادی‌خواه مردمی، محقق رؤیای اسرائیل

بزرگ راهیج‌گاه خواهنددید.

در پایان این بیانیه آمده است: نظام سطلی و جبهه ضد انقلاب

داخلی و خارجی باید بدانند که جمهوری اسلامی ایران بر اساس

اصل ولایت فقیه و رهبری اسلامی پایه‌گذاری شده و حکومتی

مردمی و تجربی‌ها ی در دنیای طوفان زده کنونی است که رهبری

ارزشمندانمقام معظم رهبری، همراهی و همدلی آحاد مردم و میراث

ارزشمند شهیدان گرفتارند، آن را برای همیشه تاریخ، بیمه و پیدار

کرده‌است.

گزیده‌خبر

با هنر: فتنه‌گران در سال ۸۸ جبران رأی را در کف خیابان جست‌وجو کردند



یکسری از تئوری پردازهای هنجار شکن اصلاح‌طلب الان به این نتیجه رسیده‌اند که اگر کسی مطالبه‌ای دارد، باید

به پای صندوق‌های رأی دنبال کند.

به گزارش مهر، محمدرضا باهنر روز گذشته با اشاره

به حضور پرشور مردم در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین دوره شورای‌آسلا می

شهر و روستا، با تبریک به مردم به خاطر خلق این

حماسه و منتخب مردم، تأکید کرد: بعد از این، همه باید کمک کنند که دولت

در کارهایش و پیگیری مطالبات مردم موفق باشد. وی در پاسخ به سؤالی درباره علت عدم توفیق اصولگرایان در این انتخابات با وجود وحدت و ائتلاف تصریح کرد: معمولاً در کشور ما حتی در خیلی از کشورهای دنیا، دولت‌ها دو دوره‌ای هستند، رقابت‌ها نیز حتماً به حضور پرشور مردم در انتخابات کمک می‌کند.

■ علت استعفاى ناطق نوری از بازرسی دفتر رهبری

وی در پاسخ به سؤالی درباره علت استعفاى علی‌اکبر ناطق‌نوری از ریاست بازرسی دفتر مقام معظم رهبری اظهار داشت: آنچه من در ظاهر متوجه شدم، این است که ایشان از ۲۸ سال پیش رئیس بازرسی دفتر رهبری بوده و شاید تصور کرده که لازم است تحولی ایجاد شود و نیروی جوان تری بیاید.

باهنر افزود: آقای ناطق‌نوری خودش را سرباز انقلاب و نظام می‌داند و تبعیت

ایشان از رهبر انقلاب در حدی است که خودش گفته مثلاً اگر آقا بگویند که

در میرجاوه مسئول عقیدتی –سیاسی یادگان شوم، بلادرنگ جمع می‌کنم و می‌روم آنجا.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره زمان انتصاب رئیس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام برای

دوره جدید گفت: قرار بر این بوده است که دوره فعالیت مجمع پنج ساله باشد و اعضای حقیقی و حقوقی آن را رهبری می‌نصب می‌کنند، این تاریخ در اسفند ماه

۹۵ تمام شده و تمدید دوره فعلی نیز هیچ مشکل حقوقی ندارد و اگر رهبری

افراد جدیدی را هم منصوب نکنند، یعنی دوره فعلی ادامه دارد. احتمالاً رئیس

و اعضای جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام در ماه جاری تعیین تکلیف می‌شوند.

باهنر همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره برنامه اصولگرایان

برای آینده با توجه به رأی نیاورن در آنها در دو یا سه انتخابات اخیر اظهار داشت:

آیا منظورتان این است که چون رأی نیاورده‌اند، در کشور یک جناح حاکم باشد

و کس دیگری نباشد؟! این رویه اشتباه است که هر دولتی سر کار می‌آید، فکر

می‌کند که باید همه را جارو کند.

وی در توضیح این نکته افزود: مقامات سیاسی کشور روی هم رفته ۲۰۰ نفر

بیشتر نیستند، بقیه می‌توانند تکنوکرات باشند، اما همیشه مردم از نمی

از خدمات مدیران لایق کشور توسط آدم‌های سیاسی محروم می‌شوند، در

صورتی که چنین ضرورتی وجود ندارد. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسی‌ن در

پاسخ به این سؤال که تفاوت رفتار نامزدهای موفق نشده انتخابات در سال ۸۸

و نیز سال‌های ۹۲ و ۹۶ را ناشی از چه حقیقتی می‌داند، اظهار داشت: فتنه

۸۸ هزینه‌های زیادی را به مردم، جامعه، امنیت ملی و مصالح ملی وارد کرد و

از همه بیشتر، خود سران فتنه متضرر شدند. وی تأکید کرد: یکسری توهمات

بیجا باعث شد که رفتار غیرقانونی و غیرعقلایی اتفاق بیفتد و عده‌ای فکر کنند

می‌توانند جریان کمبود رأی را در کف خیابان کنند، الگوهای راهم از کشورهای

دیگر شنیده بودند که فتنه می‌کنند می‌توانند آن را اجرا کنند.

باهنر با بیان اینکه هم دستور سال ۸۸ و هم حماسه ۹ دی برای جلوگیری از

تکرار این نوع فبیاع باید زنده بماند، تصریح کرد: یکسری از تئوری پردازهای

هنجار شکن اصلاح‌طلب الان به این نتیجه رسیده‌اند که اگر کسی مطالبه‌ای

دارد، باید در پای صندوق‌های رأی دنبال کند.

وی ادامه داد: آنقدر عقل سسران فتنه نرسید که فکر می‌کردند کمبود رأی را

می‌توان در خیابان جبران کرد. من با سسران فتنه همان زمان صحبت کردم و

گفتم: اگر انتخابات تکرار و مجدداً برگزار شد و شما با هم رأی نیاوردید، چه

کنیم، گفتند دوباره اعتراض می‌کنیم!

رئیس جبهه بیرون خط امام و رهبری تصریح کرد: امروز طرفی که موفق به

کسب اکثریت آرا نشد، یک رفتار کاملاً منطقی داشت و من فکر می‌کنم اگر

طرف مقابل هم موفق نمی‌شد، حتماً رفتار منطقی می‌کرد، فتنه ۸۸ مسئله‌ناش

فرقی می‌کند و به گور رفته، مشروط بر اینکه یاد آن زنده بماند.

قرائت گزارش ۶ ماهه دوم بر جام

در کمیسیون امنیت ملی مجلس

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از قرائت گزارش شش ماهه

دوم نصحوه اجرایی شدن برجام در کمیسیون متشوع خود خبر داد.

به گزارش تسنیم، کمال دهقان نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و

سیاست‌خارجی مجلس، شورای اسلامی، با اشاره به تدوین گزارش شش ماهه

دوم از نحوه اجرا شدن برجام، اظهار داشت: این گزارش در کمیته هسته‌ای

کمیسیون تدوین و به هیئت رئیسه کمیسیون ارائه شد.

وی ادامه داد: گزارش تدوین شده در کمیسیون امنیت ملی قرائت و به رأی اعضا

گذاشه می‌شود و در صورت تصویب، این گزارش برای قرائت در صحن علنی

پارلمان تقدیم هیئت رئیسه مجلس می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: احتمالاً گزارش

کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس درباره نصحوه اجرایی شدن برجام

روز هفتم خرداد همزمان با روز افتتاح مجلس در صحن علنی قرائت شود.

رئیس خبرگان رهبری با تقدیر از حضور پرشور مردم:

رئیس جمهور منتخب تحت تأثیر جریان‌های

سیاسی قرار نگیرد



رئیس مجلس خبرگان رهبری تأکید

کرد: حضور پرشور مردم در دو

انتخابات ببار دیگر پاسخ‌گودان شکنی

به دشمنان عنود و افسوح این مردم و سوم بود.

در پی حضور سراسرافراز این مردم همیشه در صحنه

ایران اسلامی در انتخابات ۲۹ اردیبهشت، مجلس

خبرگان رهبری در بیانیه‌ای ضمن آرزوی موفقیت

برای منتخب ملت، از مردم، مجریان و ناظران

انتخابات قدرانی کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انتخابات در جمهوری اسلامی ایران به معنای واقعی کلمه، نماد مشارکت

مردم در سرنوشت خویش است. ۲۹ اردیبهشت، عرصه امتحان دیگری برای

ملت شجاع ایران بود؛ ملتی که با لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب مبنی بر

حضور حداکثری، آگاهانه در صحنه، حاضر و پسن از چهارده، تحلیلگران

و سیاستمداران جهانی را شگفت زده کرد و دوست و دشمن را به تحسین

واداشت.

حضور پرشور مردم در دو انتخابات «دوازدهمین دوره ریاست جمهوری» و

«پنجمین دوره شورای‌آهای شهر و روستا» بار دیگر پاسخ‌دندان‌شکنی به دشمنان

عنود و لوجج این مرز و بوم بود که با حضور پر ولایت خود در این عرصه، حمایت

از آرمان‌های امام راحل عظیم‌الشأن و مقام معظم رهبری در دفاع از کیان نظام

مقدس جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشت و مسئولیت دولت‌مردان را در

خدمت خالصانه به این ملت دفاکار و ایثارگر ضایغ نمود.

مجلس خبرگان رهبری، ضمن سیاسی و قدرانی از حضور حماسی مردم و

تقدیر و تشکر از مجریان و ناظران برگزاری این انتخابات، با آرزوی توفیق برای

رئیس‌جمهور منتخب از ایشان می‌خواهد در چارچوب قانون اساسی و منویات

مقام معظم رهبری و باسنادت خون شهیدان انقلاب اسلامی در راستای تحقق

اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و مطالبات بحق مردم، گام بردارد و تحت

تأثیر جریان‌های سیاسی قرار نگیرد.